
UCHWAŁA NR LXXXI.427.2023 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 11 października 2023 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 11 października 2023 r. do Rady Gminy 
Masłowice dotyczącą nowelizacji ustawy o prawie geologicznym i górniczym z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnoszących petycję 
o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6880FE51-A5FF-4CD1-AC41-D61D7EDC1D1D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 października 2023 r. do Rady Gminy Masłowice wpłynęło pismo dotyczące, nowelizacji ustawy 
o prawie geologicznym i górniczym, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały określone 
w swej treści jako petycja. 

W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach - petycja powinna zawierać: 

1)oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2)wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce 
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3)oznaczenie adresata petycji; 

4)wskazanie przedmiotu petycji. 

Zgodnie art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach - petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez 
podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję 
wnosi grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

Przechodząc do oceny spełnienia warunków formalnych złożonej w sprawie pisemnej petycji należy 
stwierdzić, że została ona wniesiona przez grupę podmiotów – osób fizycznych. Zgodnie bowiem 
z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów. 

Mając na uwadze powyższe regulacje stwierdza się, że wniesiona petycja nie zawiera wskazanie miejsca 
zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem 
wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę 
każdego z tych podmiotów, o czym stanowi art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. 

W związku z tym, w sprawie zastosowanie ma art. 7 ustawy o petycjach regulujący skutki stwierdzenia 
braków formalnych petycji. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Konkludując, złożona petycja nie zawiera adresu do korespondencji, a więc ma braki nieusuwalne (w razie 
ich stwierdzenia nie ma zastosowania procedura wezwania do uzupełnienia braków). Oznacza to, że nie spełnia 
wymogów określonych w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach i dlatego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy 
o petycjach należy pozostawić ją bez rozpatrzenia. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w 
rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6880FE51-A5FF-4CD1-AC41-D61D7EDC1D1D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI.427.2023 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


